Sed tamen hos etiam uatum praesentia mouit  
Conspectusque pii Samuelis et ora uirorum  
Plurima cantantum supero praeconia regi.  
Ergo ipsi pariter cantus dulcedine capti  
**45** Commendare deum caeli terraeque potentem  
Incipiunt clarosque uiros pietate fideque,  
Obliti Saulis mandatorumque nefandae  
Caedis in indignos nec quicquam triste merentes.  
Hoc ubi uulgatum, cuneus quoque tertius armis  
**50** Mittitur instructus ualidorum Marte uirorum.  
Ventum erat in Naioth, tunc aequae contigit istis  
Ac primis: Posita laudes feritate canebant.  
Nam sacer e caelo ueniens afflauerat omnes  
Spiritus. Hic animos illorum, hic temperat artus.  
**55** **Saul** Indigne ista ferens, subitam simul actus in iram  
Cisides, mora nulla, suam uocat ipse cohortem  
Atque anteire parat. Paribus quoque passibus agmen  
Terga ducis sequitur: pedites equitesque feruntur  
Ordine turbato, cuncti miscentur in unum,  
**60** **Comparatio** Dum celeratur iter, ueluti quum sole calenti  
Sturnorum nubes supereuolat acta sonoris  
Vocibus agricolae, fructus ne fertilis agri  
Laedat Amyneam rostris carpentibus uuam.  
Rex Saul, ut sacrum celeri pede contigit Aioth,  
**65** Primus sistit equum, primus descendit ab illo,  
Post regem reliqui. (Mirum!) ruiturus in omnes  
Qui mox uisus erat, placatur protinus, ipsum  
Praesentem mitis Dauidem spectat et ipsum  
Iam reuerenter adit uatem, iam carmina condit  
**70** Laudis et ipse deo reiecto nudus amictu  
Ac uelut insanus. Vulgi uox ire per ora  
Illa frequens coepit: "Cisides nunquid et ipse  
Intra Sanctorum coetum numerandus habetur?"  
Quisque adeo fera corda uiri mollita stupebat.  
**75** At uero Dauid, quanta inconstantia menti  
Insita regis erat, non inscius, inde recessit.  
Quumque loco quodam Ionatham reperisset, ad illum  
**David ad Ionatham** Cum gemitu conuersus ait: "Quo crimine, quaeso,  
Qua demum culpa laesi quandoque parentem,  
**80** Dic mihi, chare, tuum? Non cessat flumina, montes,  
Omnia sollicita perlustrans quaerere cura,  
Hac ut me miserum priuet per uulnera uita?  
Sanguinis ergo mei tenet illum tanta cupido,  
Cuius ego toties affeci cladibus hostes?  
**85** Haecine uirtuti soluuntur praemia nostrae?"  
**Ionathas respondet** Respondit Ionathas: "Quicquid, charissime Dauid,  
Te grauat, hoc ipsum nostram solet angere mentem.

Nulla tua in regem fuit unquam iniuria certe,  
Sed me teste merens quam maxima praemia uirtus.

**90 nota** Inuidus ast animus, quanuis benefeceris illi,  
Est tamen impatiens alienae laudis et ipsos,  
Quos anteire uidet, semper contundere gestit.  
Credo autem nostro nihil a genitore parari,  
Seu magnum id fuerit seu paruum, protinus illud  
**95** Vt mihi non pandat. Quare tibi numina iuro  
Sancta dei, quicquid moliri coeperit ille,  
Omne tibi arcanum penitus reserabo paternum."  
Talibus auditis respondit talia Daud: